
   
Администрация Сосновского сельского поселения 

 Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
04.07.2024                   № 42 
 
О внесении изменений в постановление Администрации Сосновского сельского 

поселения Азовского ННМР Омской области от  23.08.2010 № 51 «Об 
утверждении Положения о комиссии по урегулированию конфликта интересов 

в Администрации Сосновского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области» 

 
В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в РФ», с частью 4 
статьи 14.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента 
Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821 (в ред.от 25.01.2024) «О 
комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных 
государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», 
руководствуясь Уставом Сосновского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области, 

  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Положение о комиссии по урегулированию конфликта 
интересов в Администрации Сосновского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области, 
утверждённое постановлением Администрации Сосновского сельского 
поселения Азовского ННМР Омской области от 23.08.2010 № 51 (в ред. 
постановлений от 24.02.2015 № 14; от 17.09.2015 № 72; от 21.11.217 № 66; от 
30.09.2019 № 63; от 23.07.2020 № 44; от 05.02.2021 № 16; от  005.03.2024 № 16), 
далее Положение, следующие  изменения и дополнения: 

1.1. В  пп. «д» Положения точку заменить точкой с запятой. 
1.2. Пункт 14 Положения дополнить пп. «е» в следующей редакции: 
«е) уведомление государственного служащего о возникновении не 

зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к 
служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта 
интересов.». 

1.3. В Положение добавить пункт 25.1 и читать в следующей редакции: 
«25.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте "е" пункта 

14 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений: 
а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не 
зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью 



 2

соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об 
урегулировании конфликта интересов; 
б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением 
не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью 
соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об 
урегулировании конфликта интересов.». 

2.  Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление и разместить 
его на официальном сайте Сосновского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", в установленном 
порядке. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
 

 
Глава Сосновского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                           Плискин А.С.
               

 


